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Horizontales

3.

© 0ONO®

AFECTADO POR UNA HONDA
PESADUMBRE, ANGUSTIA O
PADECIMIENTO.

. HABLAR CON DIOS.
. DERRAMAR LAGRIMAS.
. BEBIDA ALCOHOLICA QUE SE HACE DEL

ZUMO DE LAS UVAS EXPRIMIDO.

. CONSAGRAR, DESTINAR ALGO AL CULTO

RELIGIOSO.

. OFRENDA A UNA DEIDAD EN SENAL DE

HOMENAJE O EXPIACION.

. PEDIR, ROGAR. )
. DESMAYO, FATIGA, ANGUSTIA'Y AFLICCION

DEL ANIMO.

. GUSTO AMARGO.

. EBRIO (EMBRIAGADO POR LA BEBIDA).
. QUE ESTA EN LA NINEZ.

. ACCION DE PEDIR

Verticales

1.

14.

ORGANO DE NATURALEZA MUSCULAR,
COMUN A TODOS LOS VERTEBRADOS Y A
MUCHOS INVERTEBRADOS, QUE ACTUA
COMO IMPULSOR DE LA SANGRE.

. CONVERTIR EN EL APARATO DIGESTIVO

LOS ALIMENTOS EN SUSTANCIAS
ASIMILABLES POR EL ORGANISMO.

. HACER QUE DEJE DE MAMAR EL NINO O

LAS CRIAS DE LOS ANIMALES,
PROCURANDO SU NUTRICION POR OTROS
MEDIOS.

. EFECTO DE AFLIGIR O AFLIGIRSE.
. PERSONA DEDICADA Y CONSAGRADA A

HACER, CELEBRAR Y OFRECER
SACRIFICIOS.
UTERO

Jocacd P
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Horizontales

3.
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10.

11.
12.

13.
15.

16.
17.

AFECTADO POR UNA HONDA
PESADUMBRE, ANGUSTIA O
PADECIMIENTO. [ACONGOJADA]

. HABLAR CON DIOS. [ORAR]
. DERRAMAR LAGRIMAS. [LLORAR]
. BEBIDA ALCOHOLICA QUE SE HACE DEL

ZUMO DE LAS UVAS EXPRIMIDO. [VINO]

. CONSAGRAR, DESTINAR ALGO AL CULTO

RELIGIOSO. [DEDICARE]
OFRENDA A UNA DEIDAD EN SENAL DE
HOMENAJE O EXPIACION. [SACRIFICIO]
PEDIR, ROGAR. [DEMANDAR]
DESMAYO, FATIGA, ANGUSTIA Y AFLICCION
DEL ANIMO. [CONGOJAS]

GUSTO AMARGO. [AMARGURA]

EBRIO (EMBRIAGADO POR LA BEBIDA).
[BORRACHO]

QUE ESTA EN LA NINEZ. [NINO]
ACCION DE PEDIR [PETICION]

1.

2.

4.

10.

14.

Verticales

ORGANO DE NATURALEZA MUSCULAR,
COMUN A TODOS LOS VERTEBRADOS Y A
MUCHOS INVERTEBRADOS, QUE ACTUA
COMO IMPULSOR DE LA SANGRE.
[CORAZON]

CONVERTIR EN EL APARATO DIGESTIVO
LOS ALIMENTOS EN SUSTANCIAS
ASIMILABLES POR EL ORGANISMO.
[DIGERIR]

HACER QUE DEJE DE MAMAR EL NINO O
LAS CRIAS DE LOS ANIMALES,
PROCURANDO SU NUTRICION POR OTROS
MEDIOS. [DESTETAR]

. EFECTO DE AFLIGIR O AFLIGIRSE.

[AFLICCION]

PERSONA DEDICADA Y CONSAGRADA A
HACER, CELEBRAR Y OFRECER
SACRIFICIOS. [SACERDOTE]

UTERO [MATRIZ]

Jocacd Y



Te presentamos nuestro primer volumen del libro de los Salmos.
iGracias por tu apoyo!

VOLUMEN |
EDICION PARA MUJERES

Puedes encontrarlo aqui:

https://www.amazon.com/dp/B086FZKRQV




